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 چیزی به جشن آمدن زمستان نمانده و هوا تاریک تر و 
سردتر می شود. در این بین مشکلات عدیده دارویی و 
افزایش ابتلا به کرونا مساله ای است که از ابتدای پاییز 
دلسوزان را به فعالیت واداشته است تا تصمیم گیران 

تصمیمی بگیرند.
هشدار تجویز و مصرف بی رویه 

آنتی بیوتیک و دگزامتازون
یک اپیدمیولوژیست با بیان اینکه احتمال افزایش 
مجدد آنفلوآنزا و بویژه کرونا در زمستان وجود دارد، 
در عین حال نسبت به تجویز و مصرف بی رویه 
آنتی بیوتیک و دگزامتازون هشدار داد. بابک عشرتی 
با اشاره به وضعیت ابتلا به آنفلوآنزا و کرونا در کشور، 
گفت: در حال حاضر به طور کلی تعداد موارد کرونا 
و آنفلوآنزا در کشور رو به کاهش است. روند سالیانه 
بیماری های حاد تنفسی در کشور هم امسال زودتر 
آغاز شد و هم طبعاً زودتر رو به کاهش می گذارد. البته 
اینطور نیست که شرایط شهریور ماه را داشته باشیم، 

اما رو به کاهش گذاشته است.
وی با بیان اینکه آنفلوآنزایی که امسال با آن مواجه 
 H۳N۲ و بخشی هم H۱N۱ بودیم، سوش های قدیمی
بود، گفت: بر این اساس امسال در ابتلا به آنفلوآنزا با 
سویه عجیب و جدیدی درگیر نبودیم و می توان گفت 
که تقریباً شرایط مانند سال های قبل از کرونا بوده 
است. منتها امسال یک ویژگی که در اپیدمی آنفلوآنزا 
وجود داشت، این بود که علائم تنفسی را در کودکان 
بیشتر شاهد بودیم، اما به لحاظ تعداد و روند، تقریباً 

شرایط مانند قبل از کرونا بود.
احتمال روند افزایشی کرونا در زمستان

عشرتی درباره احتمال مواجه شدن با موج 
دیگری از آنفلوآنزا یا کرونا در زمستان، گفت: احتمال 
اینکه مجدداً در زمستان هم در زمینه آنفلوآنزا و به ویژه 
در کرونا افزایش موارد را داشته باشیم، وجود دارد. باید 

توجه کرد که به طور کلی وقتی سطح ایمنی جامعه 
نسبت به ویروسی کاهش می یابد، مردم جامعه نسبت 
به آن ویروس حساس می شوند و در نتیجه احتمال 
ابتلایشان بالا می رود. بر همین اساس هم احتمال 
دارد که در بیماری کرونا در زمستان افزایش موارد 

را داشته باشیم.
امکان افزایش موارد مرگ هم وجود دارد
وی درباره امکان افزایش مرگ های کرونایی در 
زمستان نیز گفت: این موضوع به سویه در گردش کرونا 
بستگی دارد و اگر سویه جدیدی با کشندگی بالاتر 
شیوع یابد، امکان افزایش موارد مرگ هم وجود دارد؛ 
اما فعلًا انواعی از امُیکرون به عنوان سویه مهم و غالب 
در دنیا شناخته می شود. فعلًا هم با جهش خطرناکی 

مواجه نبودیم، اما نباید فراموش کنیم که جهش های 
کرونا زیاد است و ممکن است به سمت خطرناک شدن 

پیش رود یا اینکه به سمت خفیف شدن پیش رود.
 نحوه تشخیص کرونا از آنفلوآنزا

وی درباره نحوه افتراق کرونا و آنفلوآنزا گفت: 
به لحاظ بالینی نمی توان کرونا را از آنفلوآنزا افتراق 
داد و به طور دقیق با آزمایش و تست PCR است 
که مشخص می شود که فردی به کرونا مبتلاست یا 
آنفلوآنزا. در عین حال هر دو بیماری علائم تنفسی 
دارند. در سویه امُیکرون کرونا علائم عمدتاً گلودرد، 
سرفه و آبریزش بینی است و در آنفلوآنزا هم همین 
علائم وجود دارد. البته ممکن است بدن درد در 
آنفلوآنزا بیشتر و در کرونا کمتر باشد. در عین حال اگر 

قسمت های تحتانی دستگاه تنفس گرفتار شود، تب و 
لرز و سرفه شدیدتر و حال عمومی بیمار بدتر می شود. 
عشرتی درباره مدت زمان مراقبت برای عدم انتقال 
بیماری به دیگران، گفت: بیماران باید تا سه روز بعد 
از زمان از بین رفتن علائم مراقبت کنند. البته عمده 
میزان عفونت زایی با قطع شدن علائم برطرف می شود 
و اگر بیماران تا سه روز بعد از رفع علائم هم استراحت 
کرده و مراقبت کنند، کاملًا می توان مطمئن بود که 

بیماری را به دیگران منتقل نمی کنند.
شرایط تجویز و مصرف آنتی بیوتیک و 

دگزامتازون
این اپیدمیولوژست تاکید کرد: از مردم خواهش 
می کنم که به صرف سرماخوردگی، گلودرد، آبریزش 
بینی و حتی سرفه، آنتی بیوتیک را به صورت خودسرانه 
مصرف نکنند. هیچ یک از این موارد دلیلی بر مصرف 
آنتی بیوتیک نیست. زیرا عمده بیماری های حاد 
تنفسی که اکنون با آن مواجهیم، ویروسی است و در 
شرایط عادی همین که فرد استراحت کند، مایعات 
بخورد و تب برُ بخورد، کفایت می کند و نیازی به 
آنتی بیوتیک نیست. باید توجه کرد که مصرف بی مورد 
آنتی بیوتیک، خطرش بسیار بیشتر است و می تواند 
منجر به مقاومت آنتی بیوتیکی شده و با میکروب های 
عجیب و غریب که درمان های سختی دارند،   مواجه 
شویم. بنابراین خواهشم این است که مردم از پزشک 
درخواست آنتی بیوتیک نکنند. آنتی بیوتیک فقط 
در بیماری های میکروبی و آن هم در شرایط خاص 

خودش تجویز می شود.
عشرتی گفت: در عین حال تجویز دارویی مانند 
دگزامتازون هم در شرایط سبک و سرپایی ابتلا به 
بیماری درست نیست. در ظاهر مصرف دگزامتازون 
آب روی آتش ریختن است، اما این دارو جزو 
کورتون هاست و مشکلات خاص خودش را دارد. 
اصلًا دگزامتازون دارویی بیمارستانی است و در حوزه 

سرپایی خیلی درست نیست که استفاده شود.

 شادها این شکلی اند!
 پریسا جمدی / گروه ترجمه
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همه می خواهند شاد باشند اما چه تعداد از آدم ها 
می توانند مدعی شوند که واقعاً شاد هستند؟ اگر 
خودتان جزو آدم های شاد نباشید، احتمالاً یک فرد 
شاد را در اطراف خود می شناسید. به این فکر کنید 
که چقدر این آدم های شاد را ستایش می کنید و چرا. 
با دقت به رفتار و افکار آنها توجه کنید تا دریابید 
که شما هم به طرز شگفت آوری قادر خواهید بود 
جایی برای رشد عادت های جدید پیدا کنید. حال 
می خواهیم ببینیم آدم های شاد چه خصوصیات 

رفتاری متمایزی دارند.
1 - آن ها آدم های خوبی هستند

ممکن است این صفت کمی کلی به نظر بیاید، اما 
آدم های شاد معمولاً خوب و مهربان هستند. آن ها 
در هر جمعی که قرار بگیرند محبوب اند و همه دوست 
دارند با آنها وقت بگذرانند. آن ها متواضع، صمیمی، 
باملاحظه و یاری رسان اند. حسود نیستند و وقت شان 

را با غرزدن و شایعه پراکنی تلف نمی کنند.
2 - آن ها صادق هستند

خشنودی واقعی هرگز نمی تواند با دروغ همراه باشد. 
کسانی که به خودشان دروغ می گویند اغلب به دیگران 
نیز دروغ می گویند و در نتیجه از روابط ناسالم در عذاب 
خواهند بود. مقدمه صداقت، داشتن ذهنی آگاه است. 
آدم های شاد خود را می شناسند و از نشان دادن خود 

واقعی شان واهمه ای ندارند.
3 - آن ها روحیه همکاری دارند

آدم های شاد نه تنها به تسلط داشتن بر دیگران اهمیت 
نمی دهند، بلکه به قرارگرفتن در مقام های بالا هم 
تمایلی ندارند. پیروزی برای آنها بدون داشتن گروه 
و هم گروه هایی برای تقسیم این سرافرازی، بی معنی 

است.
4 - آن ها لبخند زیبایی دارند

تفاوت چشمگیری میان لبخندزدن در برابر دوربین 
عکاسی و لبخندزدن از روی شادی وجود دارد. همه 
می توانند دندان هایشان را نشان بدهند اما آدم های 
شاد با تمام وجود و با تمام انرژی شان لبخند می زنند.

5 - آن ها احساسات و افکار متعادلی دارند
آدم های شاد کوچک ترین اتفاقات خوشایند زندگی 
را جشن می گیرند. این رفتار منابع شادی بخش را 
در دسترس آنها قرار می دهد که خیلی از مردم آن 
را نادیده می گیرند. در عین حال آنها به بسیاری از 
موارد جزئی که برای خیلی ها آزاردهنده است اهمیت 

نمی دهند. 
tps://www.lifehack.org/articles/ :منبع
a d o r a b l e - -1 0 /c o m m u n i c a t i o n
characteristics-happy-people-have.html
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Society7  اعلام علت بروز بیماری گوارشی  

شیوع یافته در دانشگاه صنعتی:

 باکتری شیگلاسونئی
 متهم اصفهان شد!

با بررسی های صورت گرفته، به دلیل غذای توزیع 
شده در سلف مرکزی دانشگاه صنعتی اصفهان، 
باکتری شیگلاسونئی عامل بیماری شمار زیادی 
از دانشجویان این دانشگاه شناخته شد. مرکز 
بهداشت استان اصفهان طی اطلاعیه ای، علت بروز 
بیماری گوارشی شیوع یافته در میان دانشجویان 
دانشگاه صنعتی را اعلام کرد. در بخشی از متن 
اطلاعیه آمده است: »... به دنبال اطلاع معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از بروز 
بیماری گوارشی در تعدادی از دانشجویان دانشگاه 
صنعتی اصفهان در تاریخ ۳ / ۹ / ۱۴۰۱ اقداماتی 
به منظور تشخیص و ارزیابی روند شیوع بیماری و 
کنترل آن توسط معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی صورت گرفت. درخصوص علت شیوع 
این بیماری با بررسی های صورت گرفته، احتمالاً 
آلودگی غذای توزیع شده در سلف مرکزی در 
روز سه شنبه مورخ ۱ / ۹ / ۱۴۰۱ به باکتری 
شیگلاسونئی سبب بیماری تعدادی از دانشجویان 
مصرف کننده این وعده غذایی شده و در روزهای 
بعد و به دنبال تماس این دانشجویان با سایرین، 
افراد دیگری نیز دچار علائم بیماری شده اند. در 
این راستا مقرر گردید تا ضمن تشدید نظارت ها 
بر مراکز حساس دانشگاه توسط کادر نظارتی 
دانشگاه و مرکز بهداشت شماره ۲ اصفهان، 
کارشناسان بهداشت محیط جهت نظارت بر کلیه 
فرآیندهای تهیه و طبخ غذا و بهداشت اماکن 
و فضاهای دانشگاه حضور داشته و ضمن انجام 
آزمایشات مستمر و معاینات کامل سلامتی از 
پرسنل شاغل در رستوران ها، از بکارگیری نیروی 
متفرقه به غیر از نیروی کار رسمی آشپزخانه در 

محل پخت و توزیع غذا ممانعت گردد.

خبر

»پرو«واردموجپنجمشیوعکووید۱۹شدهاستسقوطمرگباریکفروندهواپیمادرترکیه
ایسنا: یکی از مقامات ترکیه اعلام کرد که پنجشنبه در پی سقوط یک فروند هواپیمای تک موتوره در استان »بورسا« ی این کشور، 
دستکم دو تن جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، در پی سقوط این هواپیما نیروهای امدادی به محل وقوع این حادثه اعزام شده 

و پس از بررسی ها جسد دو تن را پیدا کرده اند.
 بر اساس گزارش ها، این هواپیمای سبک در حال انجام پرواز آموزشی بوده و از استان »سقاریه ترکیه برخاسته بود، با این حال در 
استان بورسا دچار سانحه شد و سقوط کرد. تاکنون علت سقوط این هواپیما مشخص نیست. به گزارش دیلی صباح، همچنین مقامات 
 محلی خاطرنشان کردند که علت سقوط این هواپیمای سبک چه به دلیل شرایط جوی یا نقص فنی بوده باشد، پس از بررسی ها اعلام 

خواهد شد.

مهر: وزیر بهداشت »پرو« پنجشنبه اعلام کرد که پس از افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ در اکثر مناطق طی سه هفته گذشته، این 
کشور وارد موج پنجم شیوع این بیماری همه گیر شده است. بر اساس آخرین آمارهای رسمی، پرو تاکنون چهار میلیون و ۲۵۲ هزار و 
۳۸۳ مورد ابتلا به کووید ۱۹ و ۲۱۷ هزار و ۴۱۴ مورد مرگ ناشی از عوارض ابتلا به این بیماری را به ثبت رسانده است. یکی ازمقامات 
بهداشتی پروگفت: طبق معیارهای مرکزملی اپیدمیولوژی، این افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ را می توان موج پنجم شیوع این بیماری 
نامید. با این حال وی اظهار کرد که این موج شیوع کرونا در پرو نسبت به موج های قبلی شیوع این بیماری در این کشور ضعیف تر است. 
 ۵.BA همچنین مقامات بهداشتی پرو اشاره کردند که موج جدید شیوع کووید ۱۹ در این کشور عمدتاً ناشی از شیوع زیرمجموعه های

امیکرون است.


